
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

N°. REG. 2/2021 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2021. 
 

L'anno duemilaventuno il giorno 12 del mese di marzo alle ore 18.00, in videoconferenza, si è 

riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in data 06/03/2021 prot.n. 0002967/II.1.2 

tempestivamente notificati. 

 

All'appello nominale risultano: 

 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL FRANCESCA DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BATTISTIOL Claudio GENITORE X  

  3 CARRER Sandra GENITORE X  

  4 FRESCH Bruno GENITORE X  

  5 GALLEAZZI Sylvie GENITORE X  

  6 GHIRARDO Andrea GENITORE X  

  7 SEGATTO Martha GENITORE X  

  8 TINAZZI Giuliano GENITORE X  

  9 ZANINOTTO Cristina GENITORE X  

 10 BUSO Emanuela DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE X  

 12 FORNASIER Maria Chiara DOCENTE X  

 13 MANZATO Daniela DOCENTE X  

 14 PICCOLI MORENA Alessandra DOCENTE X  

 15 QUINTARELLI Tiziana DOCENTE X  

 16 RATTO Giustina DOCENTE X  

 17 ROMANO Addolorata Patrizia DOCENTE X  

 18 BISCEGLIA Annamaria A.T.A. X  

 19 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

 

La sig.ra Martha SEGATTO, nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario Prof.ssa Tiziana 

QUINTARELLI, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000125 - 19/03/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000002 - 19/03/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


 
delibera n. 2  - variazioni al programma annuale 12-03-2021.doc 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 10 “Verifiche, 

modifiche e assestamento al programma annuale”;  

VISTO il Programma Annuale anno 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del 

21/12/2020; 

 

Entrate Aggr. 03/01 DOTAZIONE ORDINARIA 

PRESO ATTO della nota del Ministero dell’Istruzione n. 2373 del 02/02/2021 con la quale veniva 

assegnato un finanziamento di € 26.372,67 per funzionamento amministrativo e 

didattico - periodo gennaio–agosto 202– comprensiva dell’integrazione della quota 

per alunni diversamente abili - in bilancio previsto € 26.252,67 – differenza +€ 120,00 

Spese: 

- P02/05 - Azioni a sostegno delle diversità +€ 120,00 

 

 

Entrate Aggr. 05/04 - COMUNE VINCOLATI 

PRESO ATTO del finanziamento da parte del Comune di Oderzo di € 11.000,00 per acquisto 

materiale per pulizie Scuole dell'Infanzia e Primarie (€ 9.000,00) e Scuola 

Secondaria (€ 2.000,00) a.s. 2020/2021 – in bilancio previsto € 0,00 – differenza +€ 

11.000,00 

Spese: 

-  A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola +€11.000,00 

 

 

Entrate Aggr. 05/06 – ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 

PRESO ATTO dell’accreditamento da parte dell’Istituto Tecnico Statale per il Turismo “Mazzotti” di 

Treviso di € 1.888,00 quale quota pari al 50% della quota assegnata all’I.C. di Oderzo 

per la formazione del personale docente a.s. 2020/2021 (nota I.T.S. Mazzotti di 

Treviso prot. n. 710 del 06/02/2021) – in bilancio previsto € 0,00 – differenza +€ 

1.888,00 

Spese: 

- P04/01 - Formazione ed aggiornamento del personale +€ 809,00 

- P04/04 - Formazione Rete opitergino-mottense: Valutare le competenze con 

competenza +€ 1.079,00 

 

 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000125 - 19/03/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000002 - 19/03/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



 

Entrate Aggr. 06/10/03 - FAMIGLIE SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

PRESO ATTO del versamento da parte dei genitori degli alunni di classe terza di Scuola 

Secondaria quale acconto per corso di lingua inglese per preparazione esame 

certificazione KET 2020/2021 di € 46,50 - in bilancio previsto € 0,00 –  

Spese: 

- P03/01 - Certificazione KET+€ 46,50 

 

 

Entrate Aggr. 12/02 - INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 

PRESO ATTO degli interessi provvisori maturati sul conto Tesoreria Unica anno 2020 per un 

totale € 0,05  

Spese: 

- A02/01 - Funzionamento amministrativo +€ 0,05 

 

VISTE le schede “Allegato B” e quelle di sintesi allegate al Programma Annuale; 

PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 19; contrari: n. 0; astenuti:0; 

D EL IBE RA  

di rettificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 con le seguenti 

variazioni per un totale di Euro 13.054,55: 

 

ENTRATE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 

  Avanzo di Amministrazione presunto 

  Finanziamenti dello Stato 

03/01 Dotazione Ordinaria 26.252,67 26.372,67 120,00 

  Finanziamenti da Enti Locali o da altre Istituzioni 

05/04 Comune  vincolati 0,00 11.000,00 11.000,00 

05/06 Altre Istituzioni vincolati 0,00 1.888,00 1.888,00 

  Contributi da Privati 

06/10 
Altri contributi da famiglie 

vincolati 
1.000,00 1.046,50 46,50 

  Altre entrate 

12/02 
Interessi attivi da Banca 

d'Italia 
0,00 0,05 0,05 

          

  TOTALE 27.252,67 40.307,22 13.054,55 

 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000125 - 19/03/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000002 - 19/03/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



 

SPESE 

Aggr./ 
Denominazione Da A 

Variazione 

Voce +/- 

  Attività 

A01 
Funzionamento generale e 

decoro della scuola 
23.989,37 34.989,37 11.000,00 

A02/01 
Funzionamento 

Amministrativo 
21.769,92 21.769,97 0,05 

  Progetti 

P02/05 
Azioni a sostegno delle 

diversità 
3.683,28 3.803,28 120,00 

P03/01 Certificazione KET 4.573,90 4.620,40 46,50 

P04/01 
Formazione ed 

aggiornamento del personale 
2.334,15 3.143,15 809,00 

P04/04 

Formazione Rete opitergino-

mottense: "Valutare le 

competenze con 

competenza" 

0,00 1.079,00 1.079,00 

  TOTALE 56.350,62 69.405,17 13.054,55 

 

 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

  F.to Prof.ssa Tiziana QUINTARELLI                                      F.to Sig.ra Martha SEGATTO 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000125 - 19/03/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000002 - 19/03/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2021-03-19T11:29:33+0100
	MENEGHEL FRANCESCA




